
1 /11 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ   

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  Παλλήνη     05/07/2018 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ  Αρ.  Πρωτ:  130679/238 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ 

  

ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ   

Ταχ. Δ/νση : 17ο χιλ. Λ. Μαραθώνος Προς : ΩΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 
Ταχ.Κώδικας : 153 51  Παλλήνη   
Πληροφορίες : Θ. Κραβαρίτη   
Τηλέφωνο : 213 2005124   
FAX : 210 6667003   
    
                                                            Α Π Ο Φ Α Σ Η 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΟΥ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις (α) των άρθρων 5,11 και 12 του Ν.3013/2002 (ΦΕΚ 102, τ.Α). 

(β)του άρθρου 25 του Ν.998/1979 (ΦΕΚ 289, τ. Α’). 

(γ) του άρθρου μόνου του Π.Δ. 575/1980 (ΦΕΚ 157, τ. Α). 

(δ) των άρθρων 282 και 283 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87, τ. Α). 

(ε) την παρ. 1 του αρθ. 112 του Ν.4249/14 (ΦΕΚ 73, τ. Α’). 

2. Το με αριθμό πρωτοκόλλου 3752/25-05-2018 έγγραφο της Γ.Γ.Π.Π. με θέμα 

«Σχέδιο δράσεων Πολιτικής Προστασίας για την αντιμετώπιση κινδύνων λό-

γω δασικών πυρκαγιών» και ειδικότερα την παράγραφο 1.12 (προληπτική 

απαγόρευση κυκλοφορίας). 

3. Το με αριθ. πρωτ. 7503 Φ. 701.1/12-04-2018 έγγραφο της Διοίκησης Πυ-

ροσβεστικών Υπηρεσιών Αθηνών. 

4. Το με αριθ. πρωτ. 726 Φ.702.15/02-04-2018 έγγραφο της Πυροσβεστικής 

Υπηρεσίας Μαρκοπούλου. 

5. Το από 05-04-2018 ηλεκτρονικό μήνυμα ταχυδρομείου της Πυροσβεστικής 

Υπηρεσίας Κρωπίας. 

6. Το με αριθ. πρωτ. 607 Φ.702.15/04-04-2018 έγγραφο της Πυροσβεστικής 

Υπηρεσίας Λαυρίου. 

7. Το με αριθ. πρωτ 600/19-06-2018 έγγραφο της Πυροσβεστικής Υπηρεσίας 

Οινοφύτων. 

8. Το με αριθ. πρωτ 566/ Φ.702.15/19-06-2018 έγγραφο της Πυροσβεστικής 

Υπηρεσίας Ν. Μάκρης 

ΑΔΑ: 6Χ7Ξ7Λ7-ΠΒΤ



2 /11 

9. Το με αριθ. πρωτ 3111/18/748864/16-04-2018 έγγραφο του Α΄ Τμήματος 

Τροχαίας Βορειοανατολικής Αττικής. 

10.Το με αριθ. πρωτ 5310/8/001-α’/04-04-2018 έγγραφο του Β΄ Τμήματος 

Τροχαίας Βορειοανατολικής Αττικής. 

11.Το από 20-04-2018 ηλεκτρονικό μήνυμα ταχυδρομείου του Γ΄ Τμήματος 

Τροχαίας Βορειοανατολικής Αττικής. 

12.Το με αριθ. πρωτ 5310/8/174-α’/19-06-2018 έγγραφο του Β΄ Τμήματος 

Τροχαίας Νότιοανατολικής Αττικής. 

13.Το με αριθ. πρωτ οικ. 893/33824/25-04-2018 έγγραφο του Δασαρχείου 

Λαυρίου. 

14.Το με αριθ. πρωτ 26975/693/02-04-2018 έγγραφο του Δασαρχείου Πάρνη-

θας. 

15.Το από 07-06-2018 έγγραφο του Δ. Αχαρνών. 

16.Το με αριθ. πρωτ 5124/24-04-2018 έγγραφο του Δ. Κρωπίας. 

17.Το με αριθ. πρωτ 4657/07-06-2018 έγγραφο του Δ. Λαυρεωτικής. 

18.Το με αριθ. πρωτ 7651/05-06-2018 έγγραφο του Δήμου Μαρκοπούλου Με-

σογαίας. 

19.Το με αριθ. πρωτ 17515/07-06-2018 έγγραφο του Δ. Παλλήνης. 

20.Το με αριθ. πρωτ. 9063/20-04-2018 του Δήμου Ωρωπού. 

21.Το με αριθ. πρωτ 7883/14-05-2018 έγγραφο του Δ. Μαραθώνος. 

22.Το με αριθ. πρωτ 3916/30-04-2018 έγγραφο του Δ. Ραφήνας - Πικερμίου. 

23.Το από 26-06-2018 ηλεκτρονικό μήνυμα ταχυδρομείου του Δ. Παιανίας. 

24. Το με αριθ. πρωτ 9590/30-03-2017 έγγραφο του Δ. Σπάτων – Αρτέμιδος 

και την τηλεφωνική επικοινωνία με την οποία ενημερωθήκαμε ότι βρίσκεται 

σε ισχύ το συγκεκριμένο έγγραφο. 

25. Το με αριθ. πρωτ 22084/26-06-2018 έγγραφο του Δ. Διονύσου. 

26.Το από 27-06-2018 ηλεκτρονικό μήνυμα ταχυδρομείου του Δήμου Σαρωνι-

κού. 

27.Το από 03-07-2018 ηλεκτρονικό μήνυμα ταχυδρομείου του Δήμου Βάρης- 

Βούλας Βουλιαγμένης. 

28.Το με αριθ. πρωτ. ΕΞ/ΜΑΡ/2093/21-06-2018 έγγραφο του Φορέα Διαχείρι-

σης Εθνικού Πάρκου Σχινιά - Μαραθώνα, Υμηττού και Νοτιοανατολικής Αττι-

κής. 

29.Την συνεδρίαση του Σ.Ο.Π.Π. Π.Ε.Α.Α. που πραγματοποιήθηκε στις 26-04-

2018 με τρίτο θέμα ημερήσιας διάταξης, «Εφαρμογή του μέτρου της απαγό-

ρευσης κυκλοφορίας οχημάτων κατά την καλοκαιρινή περίοδο», στην οποία 

ΑΔΑ: 6Χ7Ξ7Λ7-ΠΒΤ



3 /11 

τα μέλη του Σ.Ο.Π.Π. εξουσιοδότησαν τον Πρόεδρο αυτού, Αντιπεριφε-

ρειάρχη  Π.Ε.Α.Α. για την έκδοση της σχετικής Απόφασης, με τις προτάσεις 

που κατατέθηκαν από τους φορείς. 

30.Το με αριθ. πρωτ. 3791/29-05-2018 έγγραφο της Γενικής Γραμματείας Πο-

λιτικής Προστασίας με θέμα «Έκδοση ημερήσιου Χάρτη Πρόβλεψης Κινδύ-

νου Πυρκαγιάς από την Γ.Γ.Π.Π. κατά την αντιπυρική περίοδο 2018». 

31.Την με αριθ. πρωτ. 4475/25-06-2018 Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 

Εσωτερικών (ΑΔΑ: ΩΙΑΙ465ΧΘ7-ΡΓΤ). 

32.Την με αριθ. πρωτ. 549/27-06-2018 Απόφαση του Συντονιστή της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Αττικής (ΑΔΑ: ΨΥ3ΚΟΠ1Κ-ΛΥ6). 

33.Το με αριθ. πρωτ. 127623/28-06-2018 έγγραφο του Γραφείου Περιφερειάρ-

χη Αττικής. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Την εφαρμογή του μέτρου της προληπτικής απαγόρευσης κυκλοφορίας οχημάτων 

και παραμονής εκδρομέων σε εθνικούς δρυμούς, δάση και ευπαθείς περιοχές στους 

παρακάτω δρόμους για τις ημέρες εκείνες που ο «Χάρτης Πρόβλεψης Κινδύνου Πυρ-

καγιάς» της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας αναφέρει πρόβλεψη κατηγο-

ρίας κινδύνου 4:Πολύ Υψηλή & 5: Κατάσταση Συναγερμού. Η απαγόρευση αφορά 

την ημέρα πρόβλεψης. 

 

Λίστα οδών προς απαγόρευση κυκλοφορίας 
 

Όλους τους δρόμους των εθνικών δρυμών Πάρνηθας και Σουνίου. 
 

ΔΗΜΟΣ ΑΧΑΡΝΩΝ   

1. Οι Εσωτερικοί δασικοί δρόμοι της περιοχής Μετόχι Πάρνηθας. 

2. Η οδός Πάρνηθας από το τελεφερίκ και πάνω. 

3. Η οδός Αγ. Μερκουρίου από το εξοχικό κέντρο Θέα και πάνω με εξαίρεση τους 

κατοίκους της Ιπποκρατείου Πολιτείας. 

4. Η οδός Παναγιάς Ντάρτιζας προς την Ιερά Μονή Γεννήσεως Θεοτόκου. 

ΔΗΜΟΣ ΒΑΡΗΣ – ΒΟΥΛΑΣ - ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ 

Στους δρόμους της Δημοτικής Ενότητας Βούλας  

ΠΕΡΙΟΧΗ ΠΕΥΚΩΤΟ 

1. Από οδό Κανελλοπούλου έως Λόφο Τασσιανής.  

2. Από οδό Γλυνού και Στρατή Δεληγιαννάκη έως Λόφο Τασσιανής. 

ΑΔΑ: 6Χ7Ξ7Λ7-ΠΒΤ



4 /11 

ΠΕΡΙΟΧΗ ΠΑΝΟΡΑΜΑ 

1. Ο δρόμος μετά το νεκροταφείο προς Πανόραμα.  

2. Η οδός Υμηττού (από την οδό Μπέλλες και πάνω).  

3. Η οδός Διστόμου (από την οδό Θηβών και πάνω).  

4. Από την οδό Ηροδότου έως την οδό Αριστείδου. 

5. Από την οδό Αριστείδου και Βρασίδα προς κοιμητήριο. 

6. Από την οδό Λαμίας προς Κορωπί. 

7. Από την οδό Θεσσαλίας προς Λυκόρεμα. 

8. Από οδό Μεσολογγίου προς Λόφο Πολυβολείων. 

Στους δρόμους της Δημοτικής ενότητας Βουλιαγμένης:  

ΛΟΦΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ (ΛΟΚ):  

1. Η είσοδος του χωµατόδροµου από Κρόνου.  

2. Η είσοδος από Καβουρίου (πλησίον Λεωφόρου). 

3. Η είσοδος προς μνηµείο ΛΟΚ.  

4. Η είσοδος από οδό Λαμπράκη. 

ΛΟΦΟΣ ΑΛΕΞ. ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ 

Η είσοδος προς κοινόχρηστο χώρο (έναντι γηπέδου ποδοσφαίρου).  

ΜΕΓΑΛΟ ΚΑΒΟΥΡΙ  

1. Η κάθοδος προς όρµο Νηρηϊδων (Βάκχου).  

2. Η οδός Αύρας.  

3. Η οδός Ακτής. 

4. Η οδός Αυγής (προς οδό Ζεφείρου-δύο σηµεία).  

5. Η οδός Αυγής (προς χώρο εγκαταστάσεων Ορφανοτροφείου). 

6. Η οδός Καβουρίου (από πυροφυλάκιο και μετά).  

ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗ  

1. Οι Είσοδοι προς πευκόφυτο χώρο παρά την οδό Μαυρολέοντος στην προβολή 

της οδού Αµαρυλλίδος.  

2. Παραλιακή Αθηνών, Ιάσωνος, Δαιδάλου, Διονύσου ως Παναγούλη, Ήρας και 

Διός.  

ΠΕΡΙΟΧΗ ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΟΥ  

1. Οι προσβάσεις προς λόφο Φασκομηλιάς. 

2. Στον χωματόδρομο κάθετο στην οδό Πολυξένης (κεραία). 

ΠΕΡΙΟΧΗ ΜΙΚΡΟΥ ΚΑΒΟΥΡΙΟΥ  

1. Το τµήµα της Λεωφ. Απόλλωνος μετά την είσοδο στη Μαρίνα Βουλιαγµένης 

και έως την αδιέξοδο της οδού.  

2. Το αδιέξοδο τμήμα αδιαμόρφωτης οδού προς παρεκκλήσιο Αγ. Νικολάου.  

ΑΔΑ: 6Χ7Ξ7Λ7-ΠΒΤ



5 /11 

ΠΕΡΙΟΧΗ ΟΙΚΙΣΜΟΣ ΕΜΠΟΡΙΟΥ  

1. Όλο το αδιάνοικτο τµήµα της οδού Λυκούργου.  

2. Το τµήµα της αδιανοίκτου οδού Αχιλλέως από την συμβολή της µε την Οδό 

Θησέως και έως την Λεωφ. Αθηνάς.  

Στις περιοχές της Δημοτικής Ενότητας Βάρης:  

ΠΕΡΙΟΧΗ ΚΟΡΜΠΙ 

1. Το τέρμα της οδού Τριπόλεως, (είσοδος για το λόφο «Μπαράκος).  

2. Ο λόφος Μπαράκος ( είσοδος από Riba’s). 

ΠΕΡΙΟΧΗ ΒΑΡΚΙΖΑΣ 

Το τέρμα οδού Φρυνίχου στην περιοχή Βάρκιζας. 

ΠΕΡΙΟΧΗ ΔΙΛΟΦΟΥ 

1. Η οδός Καλαμάτας στο Δίλοφο (κτήμα Κανελλόπουλος). 

2. Η οδός Γραβιάς στην περιοχή Διλόφου (όπισθεν Νηπιαγωγείου) 

3. Η οδός Παπανικολή και Αµοργού στην περιοχή Διλόφου. 

4. Η οδός Γραβιάς στην περιοχή Διλόφου (πίσω από τις πολυκατοικίες).  

ΠΕΡΙΟΧΗ ΧΑΙΡΩΜΑ 

Η οδός Παπανδρέου στην περιοχή Χαίρωμα (απέναντι από το γήπεδο ποδοσφαί-

ρου). 

ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ  

1. Οδός Μπαφίου-Τατοϊου (είσοδος προς το κτήμα Τατοϊου) της Δημοτικής Ενότητας 

Κρυονερίου. 

2. Πέραν του τέρματος της οδού Ανεμώνης, (παράλληλος των σιδηροδρομικών 

γραμμών ΟΣΕ) προς το Κτήμα Τατοϊου, στη Δημοτική Ενότητα Κρυονερίου. 

3. Οι δύο προσβάσεις προς την θέση Αγ. Τριάδα της Δημοτικής Ενότητας Αγ. Στε-

φάνου μέσω της Λεωφ. Φράγματος Λίμνης Μαραθώνος και της οδού Πλάτωνος. 

4. Εντός του Άλσους Ανοίξεως (πρώην ΣΑΑΚ), που περικλείεται από τη Λεωφόρο 

Ανοίξεως-Σταμάτας και τις οδούς Αναπαύσεως, Μεσολογγίου, Λυκαβυτού, Προφ. 

Ηλεία και Πιπεροπούλου. 

5. Η οδός «Άνδρου» που οδηγεί στα δύο Πυροφυλάκια του Διονυσοβουνίου, στη 

Δημοτική Ενότητα Ροδόπολης. 

6. Ο δρόμος πέραν του Νέου Κοιμητηρίου Δημοτική Ενότητα Ροδόπολης, που οδηγεί 

περιφερειακά προς το εξωκκλήσι του Αγ. Ιωάννου Νηστευτή. 

7. Οι ανώνυμοι δασικοί δρόμοι των Δ.Ε. Διονύσου και Δροσιάς αντίστοιχα που οδη-

γούν προς το Πεντελικό όρος και ειδικότερα τις θέσεις, «Σωληνάρι», «Αλούλα», 

«Όσιο Λουκά» και «Άγιο Παντελεήμονα». 

8. Λ. Αθηνών, στο τμήμα μεταξύ της οδού Θέτιδος Δημοτικής Ενότητας Εκάλης του 

ΑΔΑ: 6Χ7Ξ7Λ7-ΠΒΤ



6 /11 

Δήμου Κηφισιάς και οδού Μεσσήνης της Δημοτικής Ενότητας Δροσιάς του Δήμου 

Διονύσου. 

ΔΗΜΟΣ ΚΡΩΠΙΑΣ   

1. Στους δρόμους από Κορωπί προς ραντάρ Υμηττού. 

2. Στη συμβολή της οδού Αγ. Γεωργίου (η οποία είναι κάθετη στην οδό Δημοσθέ-

νους) στα σημεία που από αγροτοδασική οδός μετατρέπεται αμιγώς σε δασική. 

3. Στην συμβολή της οδού Δημοσθένους με την κεντρική δασική οδό η οποία κα-

ταλήγει στον Δήμο Αργυρούπολης. 

4. Στην συμβολή της οδού Σφήτου με τις δύο (2) δασικές οδούς, που οδηγούν η 

μία προς Πρ. Ηλίσ και η άλλη οδηγεί στην κεντρική δασική οδική αρτηρία που 

ονομάζεται Περιφερειακή Υμηττού. 

5. Στη Λεωφ. ΝΑΤΟ και 50 μ. πριν την πύλη του στρατοπέδου της Αεροπορίας, α-

παγόρευση του αγροτοδασικού δρόμου στο σημείο που μετατρέπεται αμιγώς σε 

δασική οδό. 

6. Η οδός Αγ. Βικεντίου (στην περιοχή Αγ. Νικολάου) απαγόρευση της αγροτοδα-

σικής οδού στο σημείο που μετατρέπεται αμιγώς σε δασική οδό. 

7. Η οδός Βελλάς απαγόρευση της αγροτοδασικής οδού στα δύο (2) σημεία που 

τέμνει την κεντρική δασική οδική αρτηρία. 

8.  Στην συμβολή της οδού Λυσιμάχου με την κεντρική δασική οδική αρτηρία. 

9. Από πλησίον «Σχολείων Γείτονα» προς χωματερή και αντιστρόφως.  

10.Από πλησίον «Εκπαιδευτηρίων Καίσαρη» τέρμα οδού Λυσιμάχου.  

11.Στην θέση «Βορρός»:  

i. από τέλος οδού Υψηλάντου έως κορυφή του βουνού και 

ii. από τέλος οδού Ευαγγελιστρίας έως κορυφή του βουνού. 

12. Την οδό από τη θέση Λουµπάρδα προς Μπαράκου (μετά την τρύπα του 

Καραµανλή). 

13. Από το σημείο του πυροφυλακείου προς Άγιο Θωμά (θέση Παλάτι). 

ΔΗΜΟΣ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ 

1. Από Αγ. Κωνσταντίνο Λαυρεωτικής προς θέση «Χάος» και Εθνικό Δρυμό.  

2. Από Αγ. Κωνσταντίνο προς Μαρκάτι Κερατέας και αντιστρόφως. 

3. Από Αγ. Κωνσταντίνο προς Ριμπάρια και από Προσήλιο προς Ριμπάρια. 

4. Στον Αγ. Κωνσταντίνο, ο δασικός δρόμος κοντά στις μπαρουταποθήκες πλησίον 

κτήμα Ζαγουρή. 

5. Στον Αγ. Κωνσταντίνο - βουνό «Κιτσίου», ο δασικός δρόμος δεξιά αντιπυρική ζώ-

νης. 

6. Το δρόμο Καμάριζας Σουνίου στον Εθνικό Δρυμό στη θέση «Βίλλα Κανέλλου» . 

ΑΔΑ: 6Χ7Ξ7Λ7-ΠΒΤ



7 /11 

7. Από τη Ζ΄ εξοχική Κατασκήνωση Διονύσου Κερατέας προς Μοναστήρι Μεταμόρ-

φωσης στο Δάσος Κουβαρά και αντιστρόφως.  

8. Από τη Ζ΄ εξοχική Κατασκήνωση Διονύσου Κερατέας προς Τσουργκέλι και γυναι-

κείο Μοναστήρι Παναγίας Πευκοβουνογιάτρισσας στην Κακή Θάλασσα Κερατέας 

και αντιστρόφως. 

9. Η οδός Αγίας Σκέπης, στην συμβολή των οδών Ανθυποσμηναγού Βασιλείου Φι-

λίππου και Αγίας Σκέπης. 

10.Η Λεωφόρος Νάτο Κερατέας, 1300μ. μετά τη συμβολή με την οδό Αριστοτέλη 

Μπότση. 

ΔΗΜΟΣ ΜΑΡΑΘΩΝΑ 

1. Στους δρόμους επάνω από τα θερμοκήπια του Μαραθώνα (περιοχή Βρανά), που 

οδηγούν προς Σταμάτα και Αγριλίκι.  

2. Στο πευκοδάσος του Σχινιά του Δήμου Μαραθώνος. 

3. Στο δρόμο Άνω Σούλι - Προφήτη Ηλία. 

4. Στον οικισμό Προβάλινθο προς Λύρειο Ίδρυμα και Άγιο Πέτρο (περιοχή Ν. Βου-

τζα). 

5. Σταθμό Μεταμόρφωσης προς φράγμα Ραπεντσώνας (Ανατολή Ν. Μάκρης). 

6. Περιοχή Βαρνάβα, οδός Βορείων Ανέμων. 

7. Οδός Περιπάτου προς Δασικό Πεντέλης (οικισμός Γεροτσακούλι Αγ. Μαρίνας Ν. 

Μάκρης). 

ΔΗΜΟΣ ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ-ΜΕΣΟΓΑΙΑΣ 

1. Στο δρόμο στην θέση «Χαμολιά» του Δήμου Μαρκοπούλου Μεσογαίας, που διέρ-

χεται από τις κατασκηνώσεις. 

2. Στην οδό Μυρινούντος & Πόρτο – Ράφτη Κουβαρά, στα όρια του Δήμου Σαρωνι-

κού, η απαγόρευση να επεκτείνεται για την οδό Μυρινούντος και μέχρι το ύψος 

της οδού Στησαγόρα (αρχή Ιπποδρόμου) και για την οδό Κουβαρά, Πόρτο-Ράφτη 

μέχρι την εκτός σχεδίου περιοχή Πόρτο-Ράφτη, (θέση Πρόι-Στίρι). 

 

ΔΗΜΟΣ ΠΑΙΑΝΙΑΣ 
1. Η συμβολή της οδού Σερρών με την δασική κεντρική οδική αρτηρία Περιφερεια-

κής Υμηττού. 

2. Στην Οδό Σπήλαιου Παιανίας και συγκεκριμένα αμέσως μετά το εκκλησάκι του 

Αγ. Νεκταρίου. 

3. Οι δρόμοι που οδηγούν από τα Γλυκά Νερά στην Περιφερειακή Υμηττού. 

4. Λόφος Φούρεσι. 

ΑΔΑ: 6Χ7Ξ7Λ7-ΠΒΤ



8 /11 

ΔΗΜΟΣ ΠΑΛΛΗΝΗΣ 

Στους δρόμους του Περιαστικού Δάσους της Δημοτικής Ενότητας Ανθούσας το οποίο 

συνορεύει: Δυτικά µε το κεντρικό ρεύµα της Λεωφ. Ανθούσας-Παλλήνης και τις Α-

θλητικές Εγκαταστάσεις της δημοτικής ενότητας Ανθούσας, βόρεια µε το Δήµο Πε-

ντέλης, νότια µε το Δήμο Παλλήνης και ανατολικά µε την δημοτική ενότητα Πικερμί-

ου.  

Ο λόφος Λεβίδι (Δήμος Παλλήνης) 

ΔΗΜΟΣ ΡΑΦΗΝΑΣ –ΠΙΚΕΡΜΙΟΥ 

Οδοί πρόσβασης προς θέση ΟΧΥΡΟ, βόρεια με το νεκροταφείο Ραφήνας και με τον 

οικισμό Αύρας, νότια με τον οικισμό Πανόραμα, ανατολικά με το κλειστό Δημοτικό 

Γυμναστήριο και δυτικά με τον οικισμό Δροσιά. 

ΔΗΜΟΣ ΣΑΡΩΝΙΚΟΥ 

1. Από την οδό Αυλακίου, ο δρόμος που οδηγεί προς το πυροφυλάκειο Μερέντα–Αγ. 

Ευστάθιο. 

2. Η οδός Μυρινούντος (ύψος Ιππικού Ομίλου) και την επέκταση αυτής σε Αγίας Αι-

κατερίνης προς Κουβαρά (οικισμός Ολυμπιακών Αετών) και αντίστροφα. 

3. Σε όλη την περιοχή του Πάνειου Όρους της δημοτικής ενότητας Καλυβίων και συ-

γκεκριμένα στη δασική οδό που οδηγεί στην κορυφή του. 

4. Ο δρόμος που οδηγεί από Πόρτο Ράφτη προς Κουβαρά και από Κουβαρά προς 

Πόρτο Ράφτη. 

5. Επί της οδού Αυλακίου (Κουβαράς), ο δρόμος που οδηγεί προς Άγιο Αντώνιο. 

6. Η άνοδο από Περιφερειακή οδό Καλυβίων προς Μονή Αγ. Σκέπης στο Πάνειο Ό-

ρος. 

7. Στις οδούς Αθηνάς και Ταϋγέτου προς δασάκι Σαρωνίδας. 

8. Στην οδό Παλαιάς Δεξαμενής στην Παλαιά Φώκαια. 

ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 

1. Στο λόφο Μπούρα της Δημοτικής Ενότητας Σπάτων. 

2. Στον οικισμό που βρίσκεται μεταξύ του βορειοδυτικού αντερείσματος του λόφου 

«Έτος» και της λεωφόρου Μαραθώνος στη Δημοτική Ενότητα (ΔΕ) Σπάτων (οδ. 

Λιοφύτι κ ανώνυμοι οδοί) 

3. Στον οικισμό «Βουνούπολη» που βρίσκεται μεταξύ του νοτιοανατολικού αντερεί-

σματος του λόφου «Έτος» και της οδ. Ήμερου Πεύκου στη ΔΕ Σπάτων (από την 

οδ. Ιωάννου Ε. και δυτικά). 

4. Στο άλσος «ΟΤΕ» όπισθεν του Δημοτικού Καταστήματος Αρτέμιδος (πρώην Δη-

μαρχείο). 

ΑΔΑ: 6Χ7Ξ7Λ7-ΠΒΤ



9 /11 

5. Στη θέση «Κίπι» του Δημοτικού Καταστήματος Αρτέμιδος και συγκεκριμένα επί 

της οδού Ολυμπίας δυτικά της συμβολής της με την οδό Διονύσου, στις οδούς 

Νυμφών, Ολύμπου, Πανός, Ρόδων, Ροδοδάφνης, Υακίνθου και έως το τέλος αυ-

τών. 

ΔΗΜΟΣ ΩΡΩΠΟΥ  

Δ.Ε. ΑΦΙΔΝΩΝ 

1. Από Ζωοδόχου Πηγής έως Κατσιμίδι. 

2. Από Δροσοπηγή έως Κατσιμίδι. 

3. Σε όλους τους δρόμους των θέσεων «Παπόκαμπος», «Κοκκινόβραχος»-

Νεροφαγώματα, και «Αγία Τριάδα». 

Δ.Ε.ΩΡΩΠΟΥ 

1. Δρόμος προς πρώην Χωματερή Μαλακάσας περιοχή Σαραντάρι. 

2. Προς Νέα Δεξαμενή Ωρωπού. 

Δ.Ε. ΣΥΚΑΜΙΝΟΥ 
Από Συκάμινο προς Αγ. Ελεούσα. 

Δ.Ε. ΚΑΛΑΜΟΥ 

1. προς πρώην χωματερή Καλάμου,  περιοχή Αγκώνας  

2. Από Σαλαμίδι προς Αμφιάρειο. 

3. Προς «Τριάδες». 

4. Από Μετόχι Ρη προς Αγκώνα. 

5. Από Μετόχι Ρη προς Τριάδες. 

6. Από Μετόχι Ρη προς Ούλμπερι. 

7. Από γήπεδο Καλάμου προς Μουσείο Φαέθων. 

Δ.Ε. ΜΑΛΑΚΑΣΑ 

Από Σφενδάλη προς Αγ. Μερκούριο. 

Δ.Ε. ΠΟΛΥΔΕΝΔΡΙ 

Από Πολυδένδρι προς Πυροφυλάκειο Μαυρινόρα. 

Δ.Ε. ΑΥΛΩΝΑ 

1. Σε όλους τους δρόμους των θέσεων «Μεγάλη Βρύση» και «Αντλιοστάσιο» της 

Δημοτικής Ενότητας Αυλώνα. 

2. Στο δρόμο ο οποίος έχει αφετηρία από τη γεώτρηση υδροδότησης της Δημοτικής 

Ενότητας Αυλώνα, στη θέση «Σκάλεζα» και δια μέσω των περιοχών «Βίλλια» και 

«Μπρέντεζα» των διοικητικών ορίων του, που καταλήγει στην Δημοτική Ενότητα 

Μαλακάσας. 

 

ΑΔΑ: 6Χ7Ξ7Λ7-ΠΒΤ



10 /11 

Κατόπιν των ανωτέρω παρακαλούνται οι αποδέκτες για τη λήψη όλων των απαραίτη-

των μέτρων στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους προς υλοποίηση της παρούσας α-

πόφασης. 

Διευκρινίζετε ότι σε οδούς που αναφέρονται στην ανωτέρω απόφαση και στις οποίες 

υπάρχουν κατοικίες, επιτρέπετε η διέλευση οχημάτων και κατοίκων. 

 

                                               Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΙΚΟΥ  ΟΡΓΑΝΟΥ  
                                                     ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ  
                                                         ΕΝΟΤΗΤΑΣ  ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  
 
 
 
                                                                    
                                                                         ΠΕΤΡΟΣ ΦΙΛΙΠΠΟΥ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6Χ7Ξ7Λ7-ΠΒΤ



11 /11 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 
 

 

1. Δ/νση Αστυνομίας Νοτιοανατολικής Αττικής  
2. Δ/νση Αστυνομίας Βορειοανατολικής Αττικής 
3. Δ/νση Αστυνομίας Δυτικής Αττικής 
4. Δ/νση Τροχαίας Αττικής 
5. Τ.Τ. Αττικής Οδού 
6. Α΄ Τμήμα Τροχαίας Βορειοανατολικής Αττικής   
7. Β΄ Τμήμα Τροχαίας Βορειοανατολικής Αττικής   
8. Γ΄ Τμήμα Τροχαίας Βορειοανατολικής Αττικής   
9. Α΄ Τμήμα Τροχαίας Νοτιοανατολικής Αττικής 
10. Β΄ Τμήμα Τροχαίας  Νοτιοανατολικής Αττικής 
11. Διοίκηση Πυροσβ. Υπ. Περιφ. Αττικής 
12. Διοίκηση Πυροσβ. Υπηρεσίας Αθηνών 
13. Διοίκηση Πυρ. Υπ. Ανατ. Αττ. και Π.Υ. Μαρκοπούλου  
14. Πυροσβεστική Υπηρεσία Λαυρίου 
15. Πυροσβ. Υπηρεσία Κρωπίας 
16. Πυροσβ. Υπηρεσία Νέας Μάκρης 
17. Πυροσβ.Υπηρεσία Οινοφύτων 
18. 6ος Πυροσβ. Σταθμ. Θρακομακεδόνων 
19. 9ος Πυροσβ. Σταθμ. Ολυμπιακού Σταδίου (Ο.Α.Κ.Α.) 
20. 12ος Πυροσβ. Σταθμ. Παλλήνης  
21. Δασαρχείο Πεντέλης 
22. Δασαρχείο Λαυρίου 
23. Δασαρχείο Πάρνηθας 
24. Δασαρχείο Καπανδριτίου 
25. Φορέας Διαχείρ. Εθνικ. Δρυμού Πάρνηθας 
26. Φορέας Διαχείρ. Εθνικού Πάρκου Σχινιά, Μαραθώνα, 

Υμμητού & Νοτιοανατολικής Αττικής 
27. ΣΥΝΠΑ  
28. ΣΠΑΠ 
29. ΣΠΑΥ 
30. Εθελοντικές ομάδες Π.Π. Ανατολικής Αττικής 
31. Δήμοι 

 Δήμος Αχαρνών 
 Δήμος Βάρης-Βούλας-Βουλ/μενης 
 Δήμος Διονύσου 
 Δήμος Κρωπίας 
 Δήμος Λαυρεωτικής 
 Δήμος Μαραθώνα 
 Δήμος Μαρκοπούλου Μεσογαίας 
 Δήμος Παιανίας 
 Δήμος Παλλήνης 
 Δήμος Ραφήνας -Πικερμίου 
 Δήμος Σαρωνικού 
 Δήμος Σπάτων -Αρτέμιδος 
 Δήμος Ωρωπού 

 
ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΠΡΟΣ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

1. Γραφείο Γ.Γ.Π.Π.  
2. Γραφείο Περιφερειάρχη Αττικής 
3. Εντεταλμένη Σύμβουλο Πολ. Προστ. Περιφ. Αττικής 
4. Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αττικής – Δ/νση Πολιτικής 

Προστασίας 
5. Δ/νση Πολιτικής Προστασίας Περιφέρειας Αττικής 

 

ΑΔΑ: 6Χ7Ξ7Λ7-ΠΒΤ


		2018-07-05T10:24:28+0300


		2018-07-05T10:40:13+0300
	Athens




